
1. Exportaciones andaluzas 2016/17. Aguacate. Datos acumulados de SEPTIEMBRE a JUNIO

0

5.000

10.000

15.000

Sep Oct Nov Dic Ene Feb Mar Abr May Jun

(t)

Distribución mensual exportaciones UE

Campaña 2015/16 Campaña 2016/17

230.782

173.869

8.798

3.013

0 160.000 320.000

2016/17

2015/16

Ca
mp

añ
a

Valor acumulado (miles de euros)

UE EXTRA UE

2,95 2,82
2,18

1,66

0,00

2,00

4,00

2016/17 2015/16

Valor unitario medio (€/kg)

UE EXTRA UE

Las exportaciones de aguacate se han incrementado un 30% en volumen y un 35% en valor, con respecto al mismo período de la campaña 
pasada. Por otro lado, a pesar del incremento en el volumen extracomunitario exportado en un 192%, los datos de comercio fuera de las 

fronteras de la UE siguen siendo poco representativos. 
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